Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
27 апреля 2018 года №101/1

Оо открытии краеведческого музея.

С целью воспитания патриотизма, уважения к истории, традициям и
культуре родного края, восстановления исторической памяти, формирования
гражданской позиции, расширения кругозора и воспитания познавательных
интересов и способностей, овладения учащимися практических навыков
поисковой, исследовательской деятельности

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе Краснооктябрьского сельского дома культуры
краеведческий музей «Истоки».
2. Открытие краеведческого музея назначить на 08.05.2018 г.
3. Утвердить Положение о школьном краеведческом музее. (Приложение 1)
4. Назначить руководителем краеведческого музея Беликову Л.В., педагога-
дополнительного образования МБУ ДО Веселовский ЦТ (по согласованию).
5. Беликовой Л.В., руководителю краеведческого музея,
5.1. Разработать программу деятельности музея на несколько лет.
5.2. Ежегодно разрабатывать план работы музея.
5.3. Организовывать работу по поиску и сбору материалов по теме музея.
5.5. Вести учет музейных материалов.
5.6. Обеспечивать сохранность экспонатов.

Орг анизовывать стационарные и передвижные выставки
пропагандировать материалы музея путем организации экскурсий,'
проведения совместных уроков с педагогическими работниками МБОУ
Краснооктябрьской СОШ.
5.8. Принимать участие в конкурсах разных уровней.
5.9. Нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время
раоогы в музее, во время проведения экскурсий.
5.]°. Нести ответственность за сохранность имущества краеведческого
музея.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Барановский М.В.